
 
 

Deliberazione del Commissario Straordinario 

n.  486   del registro 
 
 

OGGETTO: Dott.ssa Tiziana Dimatteo “Dirigente Amministrativo ”  dell’Area Gestione Risorse 
Finanziarie  e Controllo di Gestione. Integrazione Contratto individuale di lavoro.  

  

  

L’anno 2011, il giorno  QUATTRO  del mese di  NOVEMBRE  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”, 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Visto il D.Lgs 30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs 16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 12 del 20.12.2010 

Sulla base dell’istruttoria dell’Ufficio concorsi e su proposta della Direzione Strategica 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento 

Assiste con funzioni di Segretario la sig.ra Apollonia Morisco 

 
 
 
 
Premesso che la Dott.ssa Tiziana Dimatteo presta servizio dall’1.1.2005 presso questo Istituto con contratto 15 
septies del D.Lgs n.502/1992 e con ulteriore contratto per il periodo 1.1.2010/31.12.2014, in qualità di “Dirigente 
Amministrativo dell’Area Gestione Risorse Finanziarie  e Controllo di Gestione a copertura del posto di organico 
vacante di cui alla Dotazione Organica approvata con deliberazione n.437 del 31.08.2009; 

 
Vista l’istanza dell’ 8.9.2011 con la quale la Dott.ssa Dimatteo, nel ribadire lo svolgimento delle funzioni attribuitele 
con il contratto individuale di lavoro “funzioni di supporto, nell’ambito della struttura di appartenenza” …e 
responsabilità “nella realizzazione delle attività alla stessa affidate dal Dirigente di Struttura Complessa”, chiede, in 
assenza del Dirigente della Struttura complessa dell’Area di appartenenza, che le venga conferita la responsabilità 
della Struttura complessa dell’Area Gestione Risorse Finanziarie e Controllo di Gestione; 

 
Visto, a margine della richiamata nota dell’8.9.2011, il parere favorevole dell’Avv. Luciano Lovecchio, Commissario 
Straordinario di questo Istituto; 

 
Visto il verbale del Collegio tecnico preposto alla valutazione quinquennale riportante l’esito positivo della verifica cui è 
stata sottoposta la Dott.ssa Tiziana Dimatteo il 18.10.2011; 

 
Visto che con provvedimento n. 167 del 15.4.2011 di rideterminazione della Dotazione Organica ai sensi dell’art.11, 
comma 3, della Legge Regionale n.19/2010, nell’ Area Gestione Risorse Finanziarie  e Controllo di Gestione è 
previsto un solo posto di Dirigente Amministrativo; 

 
Dato atto che la Dott.ssa Tiziana Dimatteo necessita cha sia legittimata a svolgere in piena autonomia tutte le attività 
di competenza dell’Area G.R.F. e Controllo di Gestione (contabilità generale e analitica, previsioni annuali e 
pluriennali di bilancio, bilancio civilistico di esercizio ecc.);   

 
Accertato che la stessa Dirigente risulta in possesso dei requisiti per il conferimento di un incarico di  Struttura 
complessa;  

 

 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO                                                 
Viale Orazio Flacco, 65  - 70124 Bari 

 
 

 



Ritenuto di dover integrare il contratto di lavoro sottoscritto in data 23.10.2009, anche al fine di evitare l’instaurarsi di 
contenzioso e danno a carico di questa Amministrazione,  adeguando l’incarico della Dott.ssa Dimatteo alle funzioni 
che necessariamente è chiamata a svolgere presso l’AGRF e Controllo di Gestione; 

 
Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico; 
 

D E L I B E R A 
  
Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente  riportati: 
 
1) di conferire alla Dott.ssa Tiziana Dimatteo, “Dirigente Amministrativo dell’Area Gestione Risorse finanziarie e 

Controllo di gestione”, l’incarico della Responsabilità della Struttura Complessa, Area Gestione Risorse Finanziarie 
e Controllo di Gestione, a decorrere dall’adozione del presente provvedimento e fino al 31.12.2014, data naturale 
di scadenza del Contratto quinquennale già stipulato ai sensi dell’art.15 septies del D.Lgs n.502/1992;  

 
2) di ritenere integrato in tal senso il contratto individuale di lavoro a tempo determinato già stipulato con questo 

Istituto per il periodo 1.1.2010/31.12.2014 attribuendo, dalla data di adozione del presente provvedimento, 
l’incarico di – DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA  AGRF e Controllo di Gestione; 

 
3) di demandare all’Area Gestione Risorse Umane ogni ulteriore adempimento relativo alla determinazione della 

conseguente retribuzione secondo il  vigente CCNL della Dirigenza PTA;  
 
4) la  presente deliberazione sarà pubblicata nel sito web dell’Istituto e contestualmente trasmessa al Collegio 

Sindacale. 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
f.to: Avv. Luciano Lovecchio 

 
______________________________________________________________________________________________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO   Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO   Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO     Sig.ra Apollonia MORISCO 

______________________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 
 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

Bari,    _________________ 
______________________________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI  

 
                                                Il Dirigente 

______________________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  08.11.2011  al   in corso 
  
Bari,   08.11.2011 

 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 
 


